СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 « 30» июня  2021 г                                                                            № 35
 с. Джанай

[bookmark: _Hlk75509339]О внесении изменений
 в решение Совета
муниципального образования
«Джанайский сельсовет»
№ 20 от 24.12.2020
«Об утверждении   бюджета
муниципального образования
«Джанайский сельсовет» на 2020
и на плановый период 2021-2022г.г.»

      На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Джанайский сельсовет», Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет», утверждённого решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от 25.11.2019г № 178 Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»

РЕШИЛ:

1.В решение Совета муниципального образования «Джанайский сельсовет»  № 20 от 24.12.2020 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования    «Джанайский сельсовет» на 2021 г. и на плановый период 2022-2023 г.г.»   внести следующие изменения:
  2. В статье 1
после слов «общий объем доходов» читать в сумме 83 472 100 рублей (приложение №1).
 после слов «общий объем расходов» читать в сумме 84 212 100 рублей (приложение № 6)
-направить на покрытие дефицита бюджета остатки на счетах бюджета МО «Джанайский сельсовет» на 01.01.2021 в сумме 740 000 рублей.
- вместо слов «дефицит в сумме 0,0 рублей» читать дефицит бюджета в сумме    740 000 рублей (приложение 2);

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путём его размещения на информационном стенде, расположенном в библиотеке, на информационном стенде администрации муниципального образования и на официальном сайте администрации МО «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
МО «Джанайский сельсовет»                                       Р.Н.Кильдалиев

И.о.главы МО «Джанайский сельсовет»                     С.Х.Искулов

[image: ]

[image: ]
image1.emf
1 2 3 4 5 4

Доходы бюджета - всего 010

x 83 487 100,00 15 000,00 83 472 100,00

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010 182 1 00 00000 00 0000 000 83 272 000,00 83 272 000,00

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

010 182 1 01 00000 00 0000 000 35 002 000,00 35 002 000,00

  Налог на доходы физических лиц

010 182 1 01 02000 01 0000 110 35 002 000,00 35 002 000,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02010 01 0000 110 35 000 000,00 35 000 000,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02030 01 0000 110 2 000,00 2 000,00

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

010 182 1 05 00000 00 0000 000 50 000,00 50 000,00

  Единый сельскохозяйственный налог

010 182 1 05 03000 01 0000 110 50 000,00 50 000,00

  Единый сельскохозяйственный налог

010 182 1 05 03010 01 0000 110 50 000,00 50 000,00

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

010 182 1 06 00000 00 0000 000 48 220 000,00 48 220 000,00

  Налог на имущество физических лиц

010 182 1 06 01000 00 0000 110 100 000,00 100 000,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

010 182 1 06 01030 10 0000 110 100 000,00 100 000,00

  Земельный налог

010 182 1 06 06000 00 0000 110 48 120 000,00 48 120 000,00

  Земельный налог с организаций

010 182 1 06 06030 00 0000 110 47 900 000,00 47 900 000,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

010 182 1 06 06033 10 0000 110 47 900 000,00 47 900 000,00

  Земельный налог с физических лиц

010 182 1 06 06040 00 0000 110 220 000,00 220 000,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

010 182 1 06 06043 10 0000 110 220 000,00 220 000,00

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010 400 1 00 00000 00 0000 000 78 800,00 78 800,00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

010 400 1 11 00000 00 0000 000 76 800,00 76 800,00

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

010 400 1 11 05000 00 0000 120 76 800,00 76 800,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов государственной власти,

органов местного самоуправления, органов управления

государственными внебюджетными фондами и созданных ими

учреждений (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений)

010 400 1 11 05030 00 0000 120 76 800,00 76 800,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

010 400 1 11 05035 10 0000 120 76 800,00 76 800,00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

010 400 1 16 00000 00 0000 000 2 000,00 2 000,00

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом, органом

управления государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным банком Российской

Федерации, иной организацией, действующей от имени

Российской Федерации

010 400 1 16 07000 00 0000 140 2 000,00 2 000,00

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии

с законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом, казенным

учреждением, Центральным банком Российской Федерации,

государственной корпорацией

010 400 1 16 07090 00 0000 140 2 000,00 2 000,00

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии

с законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) сельского поселения

010 400 1 16 07090 10 0000 140 2 000,00 2 000,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

010 400 2 00 00000 00 0000 000 121 300,00 121 300,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 400 2 02 00000 00 0000 000 106 300,00 106 300,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

010 400 2 02 30000 00 0000 150 94 300,00 94 300,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

010 400 2 02 35118 00 0000 150 94 300,00 94 300,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

010 400 2 02 35118 10 0000 150 94 300,00 94 300,00

  Иные межбюджетные трансферты

010 400 2 02 40000 00 0000 150 42 000,00 -15 000,00 27 000,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам

010 400 2 02 49999 00 0000 150 42 000,00 -15 000,00 27 000,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

010 400 2 02 49999 10 0000 150 42 000,00 -15 000,00 27 000,00

итого с изменениями

                                 1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные назначения

изменения

                                                                                                                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                                                                                            к решению Совета МО "Джанайский сельсовет"

                                                                                                                                                                                                    от                  2021 г №

image2.emf
1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджета - всего

500 x

740 000,00

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета

520 x

-

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x

-

из них: 740 000,00

Изменение остатков средств 700

-

  Изменение остатков средств

700 000 01 05 00 00 00 0000 000

-

увеличение остатков средств, всего 710

-83 472 100,00

  Увеличение остатков средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500

-83 472 100,00

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов

710 400 01 05 02 00 00 0000 500

-83 472 100,00

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

710 400 01 05 02 01 00 0000 510

-83 472 100,00

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

710 400 01 05 02 01 10 0000 510

-83 472 100,00

уменьшение остатков средств, всего 720

84 212 100,00

  Уменьшение остатков средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600

84 212 100,00

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

720 400 01 05 02 00 00 0000 600

84 212 100,00

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

720 400 01 05 02 01 00 0000 610

84 212 100,00

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

720 400 01 05 02 01 10 0000 610

84 212 100,00

Приложение №2

 к решению совета МО "Джанайский сельсовет"

от                 2021 г №

 Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования

дефицита бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные назначения